Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

«-/7» 2024 No

г. Сухой Лог

Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказами Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 02.08.2024 №1038-Д «Об обеспечении
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской
области в 2024/2025 учебном году», от 06.09.2024 № 1192-Д «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской
области в 2024/2025 учебном году», приказами Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог от 06.09.2024 №389 «Об обеспечении
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в городском округе
Сухой Лог в 2024/2025 учебном году», от 06.09.2024 №390 «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском
округе Сухой Лог в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету:
1) для 5-11 классов
- победителями школьного этапа признаются участники олимпиады, набравшие

наибольшее количество баллов, при условии, что они составляют 45% и более от
максимально возможных по конкретному предмету;

- призерами школьного этапа олимпиады признаются следующие за
победителями участники, набравшие баллы, составляющие не менее 40% от
максимально возможных по конкретному общеобразовательному предмету;

2) для 4 классов (по общеобразовательным предметам математика и русский
язык)

- победителями школьного этапа признаются участники олимпиады, набравшие
наибольшее количество баллов, при условии, что они составляют 45% и более от
максимально возможных по конкретному предмету;

- призерами школьного этапа олимпиады признаются следующие за
победителями участники, набравшие баллы, составляющие не менее 40% от
максимально возможных по конкретному общеобразовательному предмету;

3) для победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по физической культуре для 5-11 классов:

- победителями школьного этапа признаются участники олимпиады,
набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что они составляют 70% и
более от максимально возможных по общеобразовательному предмету;

- призерами школьного этапа олимпиады признаются следующие за
победителями участники, набравшие баллы, составляющие не менее 65% от
максимально возможных по общеобразовательному предмету.

4) в случае равного количества баллов участников олимпиады, занесенных в
итоговую таблицу, решение об увеличении квоты победителей и (или) призеров
принимается решением муниципального организационного комитета.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник_________________4
Список рассылки: Сайфутдинов Т.Н., Загудаева В.А., ОУ (по сййску).

О.С. Рыжкова

Е.А. Ескина
8 (34373) 4-33-83